Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 19 de março de 2019 Ano XI - Edição nº 01058 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDE6DBB183DDA413141FC0E4DC51A34E

terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 022/2019 - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 038/2019.

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 023/2019 - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 039/2019.
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 002/2019.
ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDE6DBB183DDA413141FC0E4DC51A34E

terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 022/2019

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 022/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
para aquisição de 01 bateria, modelo BR110MS – 110 Ah, para o Trator Agrícola, atendendo às
necessidades da Secretaria Municipal de Desen. Econ. Agric. e Meio Ambiente. Contratada:
Empresa SOS COMERCIAL DE BATERIAS E AGRO EIRELLI - ME. CNPJ nº 27.413.816/0001-
01. R$. 500,00 (QUINHENTOS REAIS).  Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, em seu Art. 24,
inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 18 de março de 2019.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDE6DBB183DDA413141FC0E4DC51A34E

terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 038/2019

CONTRATADA: SOS COMERCIAL DE BATERIAS E AGRO EIRELLI - ME.

CNPJ nº 27.413.816/0001-01

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 01 bateria, modelo BR110MS
– 110 Ah, para o Trator Agrícola, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Desen.
Econ. Agric. e Meio Ambiente.

ÓRGÃO: 14 – Sec. Mun. de Desenv. Agric. Econ. e Meio Ambiente
UNIDADE/ORÇ: 14 – Sec. Mun. de Desenv. Agric. Econ. e Meio Ambiente
ATIV./PROJ: 2.086 – Manut. da Sec. Desenv. Agric. Econom. e Meio Ambiente
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 42

VALOR: R$. 500,00 (QUINHENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 18/03/2019 a 18/04/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 022/2019.

DATA DO CONTRATO: 18/03/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 18 de março de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDE6DBB183DDA413141FC0E4DC51A34E

terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 023/2019

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e dezenove, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 023/2019, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
para prestação de serviços mecânicos de revisão e manutenção da Motoniveladora, modelo 845B,
série HBZN0845TEAF04054, bem como deslocamento do profissional especializado da sua sede
para este Município, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Agric. Econ. e Meio Ambiente. Contratada:  Empresa LDA SERVIÇOS TÉCNICOS EM
EQUIPAMENTOS. CNPJ nº 30.295.484/0001-04. R$. 14.132,00 (QUATORZE MIL, CENTO E
TRINTA E DOIS REAIS).  Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 20 de março de 2019.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDE6DBB183DDA413141FC0E4DC51A34E

terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 039/2019

CONTRATADA: LDA SERVIÇOS TÉCNICOS EM EQUIPAMENTOS.

CNPJ nº 30.295.484/0001-04

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos de
revisão e manutenção da Motoniveladora, modelo 845B, série HBZN0845TEAF04054, bem como
deslocamento do profissional especializado da sua sede para este Município, atendendo às
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agric. Econ. e Meio Ambiente.

ÓRGÃO: 14 – Sec. Mun. de Desenv. Agric. Econ. e Meio Ambiente
UNIDADE/ORÇ: 14 – Sec. Mun. de Desenv. Agric. Econ. e Meio Ambiente
ATIV./PROJ: 2.086 – Manut. da Sec. Desenv. Agric. Econom. e Meio Ambiente
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSO: 42

VALOR: R$. 14.132,00 (QUATORZE MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS)

VIGÊNCIA: De 20/03/2019 a 20/04/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 023/2019.

DATA DO CONTRATO: 20/03/2019.

Teodoro Sampaio - BA, 20 de março de 2019.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDE6DBB183DDA413141FC0E4DC51A34E

terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ADJUDICAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 002/2019

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 15 de março de 2019 e NÃO havendo
interposição de recurso contra a decisão do Presidente da Comissão, ADJUDICO, como
VENCEDOR da Carta Convite nº 002/2019:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ÁREAS DE ENGENHARIA CIVIL E CONVÊNIOS, PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO-BA.

EMPRESA VENCEDORA:

EMPRESA: MM3 ENGENHARIA LTDA.
CNPJ Nº 11.346.240/0001-69
VALOR GLOBAL:  R$. 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS)

Teodoro Sampaio, em 18 de março de 2019.

Joseval Silva de Argolo Azevedo

Presidente da Comissão

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDE6DBB183DDA413141FC0E4DC51A34E

terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

HOMOLOGAÇÃO

 CARTA CONVITE Nº 002/2019

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, José Alves da Cruz, no uso
de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002, HOMOLOGA a CARTA CONVITE Nº 002/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ÁREAS DE ENGENHARIA CIVIL E CONVÊNIOS, PARA
ATENDER ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO-BA, CONFORME DETALHADO E
ESPECIFICADO NO ANEXO I DESTE EDITAL (TERMO DE REFERÊNCIA).

EMPRESA VENCEDORA:

EMPRESA: MM3 ENGENHARIA LTDA.
CNPJ Nº 11.346.240/0001-69
VALOR GLOBAL:  R$. 96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS)

Teodoro Sampaio, em 18 de março de 2019.

Jose Alves da Cruz
Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDE6DBB183DDA413141FC0E4DC51A34E

terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 18 de março de 2019 e NÃO havendo
interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como VENCEDOR do
Pregão Presencial nº 003/2019:

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 04 Veículos novos,
ano/modelo 2018/2019, versão hatch, 05 portas, combustível flex, cap. pot. cil. 1.0, não
inferior a 85 CV, pintura sólida cor branco, equipado com: airbags frontais, ar condicionado
frontal e central, faróis dianteiros escurecidos, chave canivete com controle remoto, direção
elétrica, abertura elétrica do porta-malas, freios ABS, indicador de troca de marcha no
painel, limpador e desembaçador do vidro traseiro, alarme, roda de aço de 14” com calota,
vidros elétricos dianteiros, trava elétrica das portas com travamento automático, 03
encostos de cabeça traseiro, faróis com temporizador, Rádio
AM/FM/USB/Bluetooth/Controle p/Ipod, regulagem de altura do banco do motorista, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social e Cidadania.

EMPRESA VENCEDORA:

LOTE ÚNICO:

EMPRESA: NORAUTO VEÍCULOS LTDA.
CNPJ Nº 13.615.174/0001-05
VALOR GLOBAL:  R$ 170.400,00 (CENTO E SETENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS)

Teodoro Sampaio, em 19 de março de 2019.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDE6DBB183DDA413141FC0E4DC51A34E

terça-feira, 19 de março de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01058 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, José Alves da Cruz, no uso
de suas atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002, HOMOLOGA o Pregão Presencial nº 003/2019.

OBJETO: OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 04 Veículos
novos, ano/modelo 2018/2019, versão hatch, 05 portas, combustível flex, cap. pot. cil. 1.0,
não inferior a 85 CV, pintura sólida cor branco, equipado com: airbags frontais, ar
condicionado frontal e central, faróis dianteiros escurecidos, chave canivete com controle
remoto, direção elétrica, abertura elétrica do porta-malas, freios ABS, indicador de troca de
marcha no painel, limpador e desembaçador do vidro traseiro, alarme, roda de aço de 14”
com calota, vidros elétricos dianteiros, trava elétrica das portas com travamento
automático, 03 encostos de cabeça traseiro, faróis com temporizador, Rádio
AM/FM/USB/Bluetooth/Controle p/Ipod, regulagem de altura do banco do motorista, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social e Cidadania.

EMPRESA VENCEDORA:

LOTE ÚNICO:

EMPRESA: NORAUTO VEÍCULOS LTDA.
CNPJ Nº 13.615.174/0001-05
VALOR GLOBAL:  R$ 170.400,00 (CENTO E SETENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS)

Teodoro Sampaio, em 19 de março de 2019.

José Alves da Cruz

Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDE6DBB183DDA413141FC0E4DC51A34E

		2019-03-19T16:27:10-0300